Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

30.09.2015 г.										     № 4
г. Волгодонск

заседания Совета
по патриотическому воспитанию
детей и молодежи

 Председатель:	Полищук Н.В., заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию.
Секретарь:	Баженова А.П., ведущий специалист отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска.
Присутствовали:            	Дробышева Д.А., Карвегин В.М., Криводуд А.И, Попов С.В., Рыжова А.В., Синогина Н.Н., Давлетшина А.Ф., Шемитов О.В., Топилин А.П.,

Повестка дня заседания:

1. О выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании
	Докладчик:

	Баженова Анатсасия Петровна,
секретарь Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи

	2. Об участии учащихся и студентов учреждений начального профессионального обучения и среднего профессионального обучения в Традиционной Спартакиаде учащихся НПО и студентов СПО г. Волгодонска на 2014-2015 учебный год.

	Докладчик:
	Криводуд Александр Иванович,
председатель комитета по физической культуре и спорту.

3. Об итогах проведения конференции «Патриот».
	Докладчик:
	Баженова Анастасия Петровна,
секретарь Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи

4. Об опыте проведения игр «Орлёнок», «Зарница» и «Зарничка» по формированию патриотизма у молодежи города.
	Докладчик:
	Синогина Наталья Николаевна,
ведущий специалист Управления образования г. Волгодонска.

1. СЛУШАЛИ:
А.П. Баженову, о выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании.

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

1.1 Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
А.И. Криводуда,  об участии учащихся и студентов учреждений начального профессионального обучения и среднего профессионального обучения в Традиционной Спартакиаде учащихся НПО и студентов СПО г. Волгодонска на 2014-2015 учебный год.
СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

Решили:
2.1. Информацию об участии учащихся и студентов учреждений начального профессионального обучения и среднего профессионального обучения в Традиционной Спартакиаде учащихся НПО и студентов СПО г. Волгодонска на 2014-2015 учебный год принять к сведению.
2.2. Комитету по физической культуре и спорту (А.И. Криводуду) активизировать участие команд  СПО и ВУЗов в 2015 году в фестивале «Молодёжь за здоровый образ жизни» и провести мониторинг их участия в  торжественном открытии фестиваля.

         КОНТРОЛЬ  01.12.2015

2.3. ВИТИ НИЯУ МИФИ (В.А. Руденко) рассмотреть возможность изыскания финансовых средств для реконструкции спортивного стадиона института с целью воспитания патриотизма и поддержания физической формы студентов. Также рассмотреть возможность урегулирования времени для посещения стадиона жителями микрорайона в рамках  сохранения, поддержания здоровья и подготовки к сдаче норм ГТО.

3. СЛУШАЛИ:
 А.П. Баженову,  об итогах проведения конференции «Патриот».
СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

Решили:
3.1. Принять информацию об опыте работы отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска к сведению.
3.2. Отделу по молодежной политике (О.В. Шемитову) рассмотреть возможность включения конференции «Патриот» в план реализации программы «Молодежь Волгодонска» на 2016 год.

КОНТРОЛЬ 01.12.2015

4. СЛУШАЛИ:
Синогину Н.Н., об опыте проведения игр «Орлёнок», «Зарница» и «Зарничка» по формированию патриотизма у молодежи города.
СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

4.1 Информацию принять к сведению.
4.2. Управлению образования (Е.Н. Тимохина) с целью формирования стремления к победе, гармонии совершенства, физического и духовного начала рассмотреть возможность включения в программу игр «Орлёнок», «Зарница» и «Зарничка» элементы туристической тропы (например, разжечь костёр, установить палатку и т.п.).

Председатель	                                                                              Н.В.Полищук

Секретарь								                А.П. Баженова